ПРОТОКОЛ №3
Заседания попечительского совета КГУ «Специальная школа-интернат №7»

Дата: 11.02.2021 г
Дистанционный формат:  Платформа ZOOM
Присутствовали: 11
Отсутствовали: 7
Повестка дня:
1. Чествование воспитанников за успехи в учебе и творческой деятельности в честь завершения учебного года.
2. Содействие в организации проведения ремонтных работ по подготовке к новому учебному году.
3. Организация праздника ко дню защиты детей.
4. Участие в правовом, финансовом, материально-техническом и ином обеспечении проектов, программ учреждения
По первому вопросу выступила заместитель руководителя по воспитательной работе Жуанышева Г.Х., которая предложила поощрить воспитанников, которые на протяжении всего учебного года занимали призовые места в региональных и городских конкурсах, а также за успехи в учебе.
Решение: Поощрить призеров конкурсов и отличников учебы памятными сувенирами и благодарственными письмами.
По второму вопросу выступила член попечительского совета Саденова Б.А., которая предложила содействовать в организации проведения ремонтных работ по подготовке к новому учебному году, а также привлечь спонсоров для оформления комнат отдыха учащихся
Решение: За счет спонсоров облагородить комнаты отдыха, а также спальные корпуса оригинальными панно и картинами.
По третьему вопросу выступила, социальный педагог школы-интерната Қайыр А.Б., которая предложила организовать праздник ко дню защиты детей на территории школы-интерната.
Решение: Организовать праздничные мероприятия ко дню защиты детей на территории школы-интерната с привлечением аниматоров и угощениями.
По четвертому вопросу выступила член попечительского совета Саденова Б.А., которая предложила принимать участие в правовом, финансовом, материально-техническом и ином обеспечении проектов, программ учреждения.
Решение: Привлекать к оказанию юридической, консультативной помощи юристов ТОО KSP Steel в составлении сметы по пожарной сигнализации, по оформлению дефектных актов системы отопления.

Председатель Попечительского совета                                  Аскеева С.А.
Секретарь                                                                                   Нургалиева Ж.Б.